
Página 1 de 4 
 

 

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO   DE   LICITAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Riozinho, no uso das atribuições que lhe confere a 

legislação em vigor, especialmente a Lei n. º 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto 

Municipal nº 011 de 10 de abril de 2007, demais normas jurídicas que regem a matéria, 

RESOLVE: 

01-  Homologar o presente processo Licitatório, com base na ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL pelo Pregoeiro Municipal, juntamente em conformidade 

com o Parecer Jurídico, assim identificado: 
 

a) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
b) Número: 014/2021 
c) Processo:  228/2021 

d) Objetivo: Aquisição de Pneus para Frota de Veículos da Prefeitura Municipal. 

e) Fornecedores, itens e valores: 
 
 

1. GABRIEL ANDRES FLACH – R$ 306.400,00 
ITENS: 01, 02, 03, 10, 12, 13, 14, 15, 21, 23, e 29. 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT MARCA/MODELO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 
Pneu novo, referência 17.5x25, 16 
lonas - Retroescavadeira Traseiro 

8 SUPERGUIDER/G2L2 R$ 4.830,00 R$ 38.640,00 

2 
Pneu novo, referência 12.5x80, 
A18 - Retroescavadeira Dianteiro 

8 FORERUNNER/R4 R$ 1.999,00 R$ 15.992,00 

3 
Pneu novo, borrachudo,  sem 
câmara, referência 1400x24,  
mínimo 14 lonas, G2. Patrola 

24 
MAGGION/LAVORATORE 

G2/L2 
R$ 4.340,00 R$ 104.160,00 

10 Pneu novo, referência 185/60R14  8 ROADKING/ARGOS R$ 298,00 R$ 2.384,00 

12 
Pneu novo, referência 12,4x24, no 
mínimo 12 lonas. TRATOR 
AGRÍCOLA 

8 FORERUNNER/R1 R$ 2.800,00 R$ 22.400,00 

13 
Pneu novo, referência 18,4x30, no 
mínimo 12 lonas. TRATOR 
AGRÍCOLA 

8 
MAGGION/FRONTIERA 2 

R1 
R$ 5.045,00 R$ 40.360,00 

14 
Pneu novo, referência 14,9x24, no 
mínimo 12 lonas. TRATOR 
AGRÍCOLA 

8 FORERUNNER/R1 R$ 3.350,00 R$ 26.800,00 

15 
Pneu novo, referência 18,4x34, no 
mínimo 12 lonas. TRATOR 
AGRÍCOLA 

8 
MAGGION/FRONTIERA 

2R1 
R$ 5.785,00 R$ 46.280,00 

21 
Pneu novo, radial liso, referência 
195/65 R15 . SPIN 

8 WANLI/SA302 R$ 329,00 R$ 2.632,00 

23 
Pneu novo, radial, referência 
205/70R15. VAN DUCATO 
IWJ3930 

8 THREE A/EFFITRAC R$ 399,00 R$ 3.192,00 

29 
Pneu novo, referência 225/70 R15. 
IMI1415  - PNEU REFORÇADO 

8 THREE A/EFFITRAC R$ 445,00 R$ 3.560,00 

     R$ 306.400,00 
Valor Adjudicado: R$ 306.400,00 (Trezentos e seis mil, quatrocentos reais). 
 
 
 
 



Página 2 de 4 
 

2. MODELO PENUS LTDA – R$ 49.188,00 
ITENS: 04, 08, 09 e 30. 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT MARCA/MODELO 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

4 
Pneu novo, referência 12x16.5, 
no mínimo 12 lonas. 
Retroescavadeira Randon 

8 
FORERUNNER/SKS1 12 

LONAS 
R$ 1.560,00 R$ 12.480,00 

8 
Pneu novo, radial liso, referência 
1000R20 146/143L ou superior,  
mínimo 14 lonas. 

12 

STEELMARK/10.00R20 
AGS 146/143L H TT 

LISO/RODOVIÁRIO C/ 
11,0MM 

R$ 1.730,00 R$ 20.760,00 

9 
Pneu novo, radial liso, referência 
750R16 121/120L ou superior, 
mínimo 12 lonas. 

12 
GOODYER/G32 12 
LONAS 122/120L 

R$ 979,00 R$ 11.748,00 

30 
Pneu novo, radial borrachudo, 
referência 215/60 R17. JEEP 
RENEGADE  

8 
GOODYER/215/60R17 
FFIGRIP SUV 96H SL 

R$ 525,00 R$ 4.200,00 

     R$ 49.188,00 

Valor Adjudicado: R$ 49.188,00 (Quarenta e nove mil, cento e oitenta e oito reais). 
 
 

 
3. TARGA PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA – R$ 271.880,00 

ITENS: 05, 06, 07, 11, 16, 17, 18, 19, 27 e 28. 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT MARCA/MODELO 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

5 
Pneu novo, referência 19.5x24, 
12 lonas. Retroescavadeira 
Randon 

8 FORERUNNER/R4 R$ 4.970,00 R$ 39.760,00 

6 
Pneu novo, radial liso, referência 
275/80R22,5, sem câmara - 
Caçamba. 

12 WESTLAKE/CR976A R$ 2.250,00 R$ 27.000,00 

7 
Pneu novo, borrachudo, sem 
câmara, referência 275/80R22,5 
- Caçamba. 

12 WESTLAKE/AD153 R$ 2.380,00 R$ 28.560,00 

11 
Pneu novo, referência 
205/60R15 - SAVEIRO 

8 WESTLAKE/RP18 R$ 375,00 R$ 3.000,00 

16 
Pneu novo, radial liso, referência 
215/75R17.5 - 12 lonas. 
DIANTEIRO 

24 WESTLAKE/CR960A R$ 980,00 R$ 23.520,00 

17 
Pneu novo, radial borrachudo, 
referência 215/75R17.5 - 12 
lonas.TRASEIRO  

24 WESTLAKE/CM986 R$ 1.180,00 R$ 28.320,00 

18 
Pneu novo, radial liso, referência 
275/80R22.5 - 12 lonas. 
DIANTEIRO  

24 WESTLAKE/CR976A R$ 2.240,00 R$ 53.760,00 

19 
Pneu novo, radial borrachudo, 
referência 275/80R22.5 - 12 
lonas.TRASEIRO  

24 WESTAKE/AD153 R$ 2.380,00 R$ 57.120,00 

27 
Pneu novo, radial borrachudo, 
referência 225/75 R16. L200 
IYT2460 

8 
ROADKING/ARGOS 

AT08 
R$ 795,00 R$ 6.360,00 

28 
Pneu novo, referência 225/65 
R16. IZO1H89 - PNEU 
REFORÇADO 

8 WESTLAKE/SC328 R$ 560,00 R$ 4.480,00 

     R$ 271.880,00 

Valor Adjudicado: R$ 271.880,00 (Duzentos e setenta e um mil, oitocentos e oitenta 
reais). 

 
 



Página 3 de 4 
 

 
4. JOSÉ VALMIR DA SILVA & CIA LTDA-ME – R$ 12.880,00 

ITENS: 20, 22, 24 e 25. 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT MARCA/MODELO 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

20 
Pneu novo, radial liso, referência 
175/65R14 - KWID - IYZ6G25. 

8 
GT RADIAL/CHAMPIRO 

 R$ 290,00 R$ 2.320,00 

22 
Pneu novo, radial, referência 
205/60 R16. SPIN JAC6E32.  

8 GT RADIAL/CHAMPIRO R$ 390,00 R$ 3.120,00 

24 
Pneu novo, radial, referência 
215/75R16. VAN TRANSIT 
IUV6582. 

8 GT RADIAL/CHAMPIRO R$ 650,00 R$ 5.200,00 

25 
Pneu novo, radial, referência 
175/70R14 - DOBLO IUY1882. 

8 GT RADIAL/CHAMPIRO R$ 280,00 R$ 2.240,00 

26 
Pneu novo, radial, referência 
175/70R13. UNO APZ1838. 

8 GT RADIAL/CHAMPIRO R$ 295,00 R$ 2.360,00 

     R$ 15.240,00 

Valor Adjudicado: R$ 15.240,00 (Quinze mil, duzentos e quarenta reais). 
 
 

02- Indicação dos Recursos: Dotação Orçamentária: 
Despesa......................: 992 MATERIAL DE CONSUMO (901 – Secundária) 
Órgão..........................: 09 SECR.MUN.DE OBRAS, TRANSITO E SERV.URB.  
Unidade.......................: 01 MANUT.DA SECR.DE OBRAS, TRANS.SERV.URB.  
Função........................: 26 Transporte  
Subfunção...................: 782 Transporte Rodoviário  
Programa....................: 0101 Construcao, Restauracao e Conservacao  
Projeto / Atividade.......: 2070 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE OBRAS  
Classificação...............: 3.3.3.90.30.000000  
Recurso.......................: 0001 Recurso Livre 
 
Despesa......................: 7028 MATERIAL DE CONSUMO (7463 Secundária) 
Órgão..........................: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  
Unidade.......................: 01 RECURSOS ASPS  
Função........................: 10 Saúde  
Subfunção...................: 302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial  
Programa....................: 0107 Assistencia Medica a Populacao  
Projeto / Atividade.......: 2039 MANUT.DO TRANSLADO DE ENFERMOS  
Classificação...............: 3.3.3.90.30.000000  
Recurso.......................: 0040 ASPS (75/510) 
 
Despesa......................: 865 MATERIAL DE CONSUMO (808 Secundária) 
Órgão..........................: 08 SECR.MUN.DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA  
Unidade.......................: 01 SECRET.MUNIC.DE AGRICULTURA-LIVRE  
Função........................: 20 Agricultura  
Subfunção...................: 606 Extensão Rural  
Programa....................: 0075 Assistência Financeira e Material   
Projeto / Atividade.......: 2067 MANUTENCAO DA SECR.DE AGRICULTURA  
Classificação...............: 3.3.3.90.30.000000  
Recurso.......................: 0001 Recurso Livre 
 
Despesa......................: 817 MATERIAL DE CONSUMO (836 Secundária) 
Órgão..........................: 08 SECR.MUN.DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA  
Unidade.......................: 03 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE-LIVRE  
Função........................: 18 Gestão Ambiental  
Subfunção...................: 542 Controle Ambiental  
Programa....................: 0064 Limpeza Publica  
Projeto / Atividade.......: 2073 MANUTENCAO DA COLETA DE LIXO  
Classificação...............: 3.3.3.90.30.000000  
Recurso.......................: 0001 Recurso Livre 
 
Despesa......................: 292 MATERIAL DE CONSUMO (210 Secundária) 
Órgão..........................: 02 GABINETE DO PREFEITO  



Página 4 de 4 
 

Unidade.......................: 01 GABINETE DO PREFEITO  
Função........................: 04 Administração  
Subfunção...................: 122 Administração Geral  
Programa....................: 0010 Administração Governamental  
Projeto / Atividade.......: 2004 MANUT. DO GABINETE DO PREFEITO  
Classificação...............: 3.3.3.90.30.000000  
Recurso.......................: 0001 Recurso Livre 
 
Despesa......................: 6784 MATERIAL DE CONSUMO (6899 Secundária) 
Órgão..........................: 06 SECRET.MUNICIPAL DE EDUCACAO E DESPORTO  
Unidade.......................: 02 RECURSOS FUNDEB  
Função........................: 12 Educação  
Subfunção...................: 361 Ensino Fundamental  
Programa....................: 0047 Ensino Regular  
Projeto / Atividade.......: 2023 TRANSP.ESCOLAR DA EDUC.BASICA  
Classificação...............: 3.3.3.90.30.000000  
Recurso.......................: 0031 FUNDEB (551/620) 
 
Órgão...................: 10 - SECRET.MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Unidade...............: 1 - FUNDO MUNIC.DE ASSIST.SOCIAL-LIVRE 
08.244.0029.2242 MANUT. SECRET.DE ASSIST.SOCIAL 
10139/333903001000000COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 
08.243.0027.2240 MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR 
10052/333903001000000COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 

 
PREFEITURA MUNICIPAL, EM 31 DE MAIO DE 2021. 
 
 

_______________________________ 
ALCEU MARCOS PRETTO 

Prefeito Municipal 


